Municipal, anualmente segundo sua data base, sendo o primeiro ajuste não inferior a 12 meses

após o início de vigência desta lei: (Redação dada pela Lei n.º 8.908, de 1o de março de 2018)

I – 120% (cento e vinte por cento), para universitários do primeiro ao antepenúltimo ano de

estudo (preparação);

I  – R$  937,00  (novecentos  e  trinta  e  sete  reais)  para  universitários  do  primeiro  ao

antepenúltimo ano de estudo (preparação); (Redação dada pela Lei n.º 8.908, de 1o de março de

2018)

II – 150% (cento  e cinquenta por  cento),  para universitários do penúltimo ano de estudo

(estágio profissionalizante);

II – R$ 1.246,21 (mil duzentos e quarenta e seis reais e vinte e um centavo) para universitários

do penúltimo ano de estudo (estágio profissionalizante); (Redação dada pela Lei n.º 8.908, de 1o

de março de 2018)

III  – 200%  (duzentos  por  cento),  para  universitários  do  último  ano  de  estudo  (estágio

profissionalizante).

III – R$ 1.405,50 (mil quatrocentos e cinco reais e cinquenta centavos) para universitários do

último ano de estudo (estágio profissionalizante).  (Redação dada pela  Lei  n.º 8.908,  de 1o de

março de 2018)

§ 2o. Os estagiários de nível técnico receberão, mensalmente, bolsa-auxílio fixada com base no

[...]

Municipal, anualmente segundo sua data base, sendo o primeiro ajuste não inferior a 12 meses

após o início de vigência desta lei: (Redação dada pela Lei n.º 8.908, de 1o de março de 2018)

I – 100% (cem por cento), para estudantes do penúltimo ano de estudo (preparação);

I – R$ 627,79 (seiscentos e vinte e sete reais e setenta e nove centavos) para estudantes do

penúltimo ano de estudo (preparação); (Redação dada pela Lei n.º 8.908, de 1o de março de 2018)

II  – 120%  (cento  e  vinte  por  cento),  para  estudantes  do  último ano  de  estudo  (estágio

profissionalizante).

II – R$ 937,00 (novecentos e trinta e sete reais) para estudantes do último ano de estudo

(estágio profissionalizante). (Redação dada pela Lei n.º 8.908, de 1o de março de 2018)

§ 3o. A contratação de estagiários não poderá ser superior a 5% (cinco por cento) do Quadro

de Pessoal da Faculdade de Medicina de Jundiaí.